AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 045/2016, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO DE COMBUSTÍ-
VEIS, LUBRIFICANTES E GÁS DE COZINHA.
A sessão pública dar-se-á no dia 29/11/2016, às
14h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão disponíveis através do site:
www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 11/11/2016. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 039/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO II.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão de negociação do processo em comento.
Empresa vencedora: ANTONIA MARIA DANTAS
TARGINO ME - CNPJ 12.850.837/0001-09 – Itens
14 – R$ 19,99, 15 – R$ 24,99, 16 – R$ 27,99, 17 – R$
7,99, 18 – R$ 8,99, 21 – R$ 0,66, 22 – R$ 119,99,
23 – R$ 168,99, 24 – R$ 10,99, 25 – R$ 9,99, 31 – R$
7,79, 32 – R$ 9,79, 33 – R$ 10,99, 34 – R$ 15,79, 35
– R$ 2049 e 38 – R$ 6,49. Macaíba/RN, 11/11/2016.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 042.2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO DESENVOLVIMENTO, MANU-
TENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSITE,
COMPREENDENDO: CLIPPING DIGITAL,
GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS,
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITU-

RA MUNICIPAL DE MACAIBA E DO INSTI-
TUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICIPIO DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: MAXMEIO INFORMAÇÃO,
TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO EIRELI
– CNPJ Nº. 22.692.498/0001-33. ENDEREÇO:
RUA CARAMURUM, Nº. 1995, CANDELÁRIA,
NATAL/RN, CEP Nº. 59.065-010. ITENS VENCI-
DOS: 03 - R$ 5.400,00 E 04 – R$ 750,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL FLÁVIO ROGÉRIO SALES
LEANDRO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
AUDREY SUELEN BRITO MILA - DIRETORA
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.101/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 042/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO DESENVOLVIMENTO, MANU-
TENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSITE,
COMPREENDENDO: CLIPPING DIGITAL,
GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS,
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO POR-
TAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MACAIBA E DO INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MU-
NICIPIO DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento eos
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjun-
tamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição
do ato adjudicatório. Considerando, que após os lances
e negociação direta com esse Pregoeiro, foi conseguido
valor de acordo com a pratica do mercado local. Con-
siderando, o resultado do procedimento de licitação,
em tela, configurado na ata que integra os autos deste
certame. Considerando, que não houve qualquer ma-
nifestação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta financeira
e na fase habilitatoria. Considerando, finalmente o que
preconizado o inciso XXI, do artigo 4º, da Lei Federal
nº. 10.520/2002. HOMOLOGO o procedimento em fa-
vor da licitante: MAXMEIO INFORMAÇÃO, TEC E
COM EIRELI - ME - CNPJ: 22.692.498/0001-33, saiu
vencedora nos Itens: 03 - R$ 5.400,00 e 04 – R$ 750,00.
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a
assinatura da ata de registro de preços. Macaíba/RN, 10
de novembro de 2016. Audrey Suelen Brito Mila. Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.101/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 042/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO DESENVOLVIMENTO, MANU-
TENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSITE,
COMPREENDENDO: CLIPPING DIGITAL,
GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS,
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO POR-
TAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MACAIBA E DO INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MU-
NICIPIO DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de lici-
tação, em tela, configurado na ata que integra os au-
tos deste certame. Considerando, que após os lances
e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi con-
seguido valor de acordo com a pratica no mercado
local. Considerando, que não houve qualquer mani-
festação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.
Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante: MAXMEIO INFORMAÇÃO, TEC E
COM EIRELI - ME - CNPJ: 22.692.498/0001-33,
saiu vencedora nos Itens: 03 - R$ 5.400,00 e 04 –
R$ 750,00. Encaminho o processo a Diretora Presi-
dente do Instituto de Previdência dos Servidores de
Macaíba para deliberação superior. Macaíba/RN, 10
de novembro de 2016. Francisco de Assis da Silva.
Pregoeiro / PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1136 - Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 11 de novembro de 2016

AVISOS

EXTRATOS
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº

1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

ANO VII – N° 1136 - Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 11 de novembro de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br